

§ 27 Missionsinsatser

ROLAND JOHANSSON:

Ordförande! Jag yrkar bifall till reservation 1. I Kyrkolivsutskottets betänkande 2017:2 behandlas fyra motioner om missionsarbete i Svenska kyrkan. Två av de motionerna föreslår satsningar på evangelisation och betänkandet beskriver flera motioner som behandlats vid tidigare kyrkomöten och många projekt som nu pågår. Utskottet föreslår avslag på alla fyra motionerna. Jag har reserverat mig mot att en motion om satsning på evangelisation och församlingsbyggande ska avslås. Jag föreslår att Kjell Peterssons motion 2017:64 bifalls.

Skälet till mitt förslag finns i utskottets överväganden, där det står: ”Utskottet bejakar motionärens intention att åtgärder behövs för att revitalisera evangelisation och församlingsbyggande i Svenska kyrkan. Utskottet lyfter fram kyrkans uppgift att nå till alla med evangeliet och att människor ska komma till tro på Jesus Kristus. Kyrkan behöver också hitta förkunnelsens tilltal i varje tid till varje person.”

Jag yrkar bifall till min reservation 1.

KJELL PETERSSON:

Ordförande! Jag är en av motionärerna till motion 2017:64 och yrkar bifall till reservation 2. Nu är det väl så att reservation 1 och 2 är likalydande, men hur det blir med det får vi ju se. Anledningen till att jag yrkar bifall till reservationen är denna.

Här har sagts mycket med anledning av den föregående motionen i det föregående betänkandet om vikten av att göra någonting. Nu är ju utskottets behandling av motionen väldigt positiv. Utskottet bejakar motionärernas intention och så vidare, men kyrkomötet skulle behöva göra en markering och på det sättet visa hur viktig frågan är om evangelisation och församlingsbyggande och åtgärder för att hindra medlemsflykten. Ett sätt att ge en sådan signal och visa ett sådant ledarskap som det talades om här för en stund sedan är just detta att bifalla motion 2017:64 och de två reservationerna som finns.

Alltså bifall till reservationerna 1 och 2. Tack för det.

KATARINA GLAS:

Ordförande! Jag talar för utskottet. Utskottet har i det här betänkandet behandlat fyra motioner, 2017:64, 2017:76, 2017:140 och 2017:150, som på olika sätt berör just frågan om församlingens grundläggande uppdrag att bedriva mission och hur den nationella nivån ytterligare kan stärka det uppdraget. I utskottets behandling av de här motionerna har vi framför allt vägt in balansen mellan församlingens grundläggande ansvar och behovet av särskilda stödfunktioner och stödinsatser. Vi har också vägt in balansen mellan långsiktiga satsningar på nationell nivå och att ge nya uppdrag till kyrkostyrelsen. Det är pågående samtal i vårt utskott.

Så sent som förra året bifölls en motion, 2016:52, om att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en strategi för mission och undervisning bland invandrare. Vi har också nyss hört om motion 2017:51 om en satsning på nya sätt att vara kyrka. Tidigare år har flera av de motioner som har berört mission hänvisats till programmet *Dela tro – dela liv* och vi vet att det nu avslutas under 2018. Därför har det just det här året varit viktigt för utskottet att särskilt få en dragningsomfattning om innehållet i det kommande programmet för lärande och undervisning. Utskottet gör bedömningen att intentionen i dessa fyra motioner väl kan rymmas inom det programmet, som vi då ser som en långsiktig strategi för att stödja församlingarna i den här grundlägg-

gande uppgiften. När det gäller institutionssjälavården pågår en kartläggning under hösten.

Sammanfattningsvis menar utskottet att det är en otroligt viktig uppgift för vår kyrka att vara missionerande. Vi menar att det ingår i församlingens grundläggande uppgift och att de program och uppdrag som redan ligger på kyrkostyrelsens bord väl kan stödja församlingarna i den uppgiften. Därför föreslår utskottet avslag på motionerna 2017:64, 2017:76, 2017:140 och 2017:150.

Jag yrkar bifall till utskottets förslag.

ANDERS AHL:

Ordförande! Jag vill börja med att yrka bifall till motionerna 2017:64, 2017:76 och 2017:150. Man kan ställa sig frågan vad det är som är viktigt för att utveckla och upprätthålla en verksamhet. Ja, oavsett om det är företag, kommun, landsting eller kyrka ska man fokusera på det som är mest grundläggande, det elementära. Ett av det mest elementära är ju missionen. Man ska även lära av de goda exemplen. I landstinget där jag sitter har vi till exempel Filipstads vårdcentral som går jättebra men inte Säffle. Vad gör Filipstad som är så bra men inte Säffle? Då hämtar vi de goda exemplen från Filipstad. Det är detta som är själva andemeningen i motion 2017:76 av Aron Emilsson. Man ska göra en översyn av kommunikationsformerna ute i stift och församlingar och samla de goda exemplen i en kunskapsbank.

Av flera skäl yrkar jag bifall till dessa tre motioner, 2017:64, 2017:76 och 2017:150. Tack.

ANN-CHRISTINE FROM UTTERSTEDT:

Ordförande! Jag står här som motionär till motion 2017:150. Den handlar om att öka missionen. Missionen är ett av de viktigaste och grundläggande benen i Svenska kyrkan och i kristendomen. Allt fler människor känner en allt större otrygghet och saknad av samhörighet i vårt samhälle. Vi ser en allt större segregation växa fram, där parallellsamhällen blir större och alltmer problematiska. Därför är det så viktigt att Svenska kyrkan finns i människors liv och vardag som en stabil och otvivelaktig stöttepelare. Svenska kyrkan måste finnas där människor finns för att förmedla en trygghet till skillnad mot det alltmer otrygga samhälle vi ser växa fram och som vi faktiskt redan befinner oss i. Människor ska mötas av Svenska kyrkan i vardagen när vi handlar, badar, sportar, är i förskolan eller skolan, i förorten, i staden, på landsbygden. Ja, Svenska kyrkan ska helt enkelt finnas där vi människor finns. Missionen måste öka för att visa att den svenska kyrkan finns där för att erbjuda samhörigheten som saknas och som välkomnar in i den kristna tron och gemenskapen. Vi måste vara en synlig kyrka som verkligen markerar vår närvaro, exempelvis i parallellsamhällena. Vi ska vara en folkkyrka som är stark och trygg i vår identitet, en kyrka där kärleken till det egna landet har en naturlig plats vid sidan av den allmänna människokärleken, en kyrka som bejaktar sin roll som kulturbärare och som missionär av det kristna budskapet. Tack.

BISKOP MARTIN MODÉUS:

Ordförande! Jag är glad att det har kommit flera motioner om missionen och jag hoppas, även om jag inte tänker föreslå bifall till dem, att det här intresset för mission kommer att sprida sig och få ett djupare fäste i vår kyrka. Jag tror också att detta är på gång. Kyrkostyrelsens prioritering av lärande och undervisning är till stor del just en missionssatsning, och jag noterar med glädje att utskottet verkar tänka

just så. Inom de ramarna är det angeläget att också hålla ögonen på erfarenheter som görs i andra kyrkor, till exempel möjligheterna i det anglikanska *Nya sätt att vara kyrka*. Jag är glad att *Nya sätt att vara kyrka* har blivit synligt på motionsfrågefronten. Det nämndes tidigare i debatten.

Utöver det har vi fått en rikedom och vitalisering av att se invandrarkyrkornas engagemang både för att bevara sin tro och förmedla den till nya generationer. Framför allt, mission är mer och djupare än medlemsrekrytering och inför evighetens horisont är det bra mycket viktigare. Det handlar om människors möjligheter att få lära känna Kristus och gå i hans tjänst i världens nöd. Här är väl en markering av missionens vikt som man gärna vill göra.

Men jag är faktiskt optimistisk. Jag tycker mig märka att någonting håller på att hända i vår kyrkas sätt att se på mission. I allt finns en missionspotential som vi behöver bli bättre och bättra att ta vara på. Mer än att starta nya verksamheter behöver vi tänka mission i allt vi gör. Jag tror att vi är på väg åt det hållet och vi har all anledning att stötta den utvecklingen. Mission är inget särområde utan en del av kyrkans själ.

Med detta vill jag stödja utskottets förslag men framför allt med glädje notera hur positivt utskottet skriver om missionens betydelse. Tack.

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 96.